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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för riksdagsstyrelsen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att införa Wikilegis i Sveriges riksdag. 

Motivering 

Potentialen för att med hjälp av ny teknik utveckla tjänster som stärker demo-

kratin är enorm. Det handlar om allt från att debattera förslag på en ny park 

och att rösta i lokala folkomröstningar till information från myndigheter och 

kontakt med lokala politiker. Det finns redan idag kommuner som skapar 

debattportaler, möjliggör chatt med politiker och efterfrågar inspel från med-

borgarna via webben. Det är positivt att fler ges möjlighet att delta i politiska 

beslut eller komma med sina synpunkter via webben. Ju mer information och 

tjänster som det offentliga Sverige erbjuder på webben och ju fler det är som 

kan få tillgång till det, desto starkare är demokratin. 

I Brasilien används ett verktyg som kallas Wikilegis – en portal för sam-

hällets virtuella deltagande som syftar till att främja debatt och tillgänglighet 

till kunskap om utvecklingsprocessen av lagförslag som är av nationellt in-

tresse. Wikilegis syftar till att stärka deltagandet kring nya lagförslag genom 

att människor kan komma med förslag, förändringar och kritik via webben. 

Wikilegis innebär att användaren kan lägga in förslag eller förändringar direkt 

i lagtexten, på ett samordnande sätt tillsammans med andra användare, eller 

skapa ett helt nytt och eget lagförslag. På så sätt kan en gemensam lagtext tas 

fram där ändringar markeras med länk till den användare som föreslagit dem. 

I Sverige har det stora flertalet både tillgång till Internet och god IT-

kunskap, Wikilegis skulle därmed fungera väl i vårt land. Myndighetsspråk 

kan dock vara komplicerat, därför bör extra information och länkar till nyhet-

er och studier om lagförslagen också finnas tillgängliga. Dessutom bör tjäns-
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temän med specialistkunskaper om det aktuella ämnet och lagar assistera och 

ge tips. Wikilegis ökar deltagandet inte bara för vanliga medborgare utan 

också för intressegrupper, experter och forskare, myndighetstjänstemän etc. 

Demokratin stärks när kostnaderna för deltagandet i utvecklingen av nya lagar 

minskar. Det bör därför göras en översyn av möjligheten att införa Wikilegis i 

Sveriges riksdag. 

Stockholm den 18 oktober 2010  

Eliza Roszkowska Öberg (M)  
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